



Styrets årsberetning for 2018

1. Farmasøyter Uten Grenser Norge

Foreningens formål er å fremme god helse for alle uavhengig av økonomi og bosted, med hovedinnsats på det farmasøytiske området.

Foreningens adresse er Farmasøyter Uten Grenser, c/o LMI v/ Kjetil Ø. Evensen, pb. 5094 Majorstuen, 0301 Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning med organisasjonsnummer 988 889 717.

2. Medlemmer

Pr. 31.12.2018 hadde foreningen 308 betalende medlemmer spredt over hele Norge.

Herav:

Avtalegiro	229
Nettinnbetaling	49
VIPPS	27

I tillegg mottok FUG tre innbetalinger i 2017 som var kontingent for 2018.

Medlemstallet 31.12.2017 var 291 medlemmer.

3. Styret

Etter generalforsamlingen 20.mars 2018 hadde styret følgende sammensetning:

Leder	Anne-Marie Vingdal Tessem	(valgt til 2019)
Styremedlemmer	Karine Wabø Ruud	(valgt til 2019)
	Nina Fagernes	(valgt til 2019)
	Karianne Johansen	(valgt til 2020)
	Eirik Bakka	(valgt til 2020)
	Sana Shouket	(valgt til 2020)
	Teresa Sandnes (Studentrepresentant)	(valgt til 2019)

Varamedlemmer Aimé B. Manzi (vara studentrepresentant) (valgt til 2019)

Det ble avholdt seks styremøter i 2018.

4. Medlemsmøter, arrangementer

Generalforsamling 20.mars 2018

Generalforsamling ble gjennomført i Apotekernes Hus i Slemdalsveien med 13 personer til stede. Det ble holdt presentasjoner om den første utreisen til Haiti ved Anne-Marthe Due Ose og om Etiopia-prosjektet ved Hanne Wessel Lund og utreisen til Etiopia februar 2018 ved Wendy Klem.

Verdens farmasøytidag 25.september 2018

Verdens Farmasøytidag ble markert med et arrangement i samarbeid med Norges Farmaceutiske Forening (NFF) på Litteraturhuset, under tittelen «fra braindrain til

braingain». NFF delte som vanlig ut pris til årets farmasøyt, før foredrag ved Robert Mood om Røde Kors' langsiktige utviklingsprosjekter og Kjell Magne Tveit og Wendy Klem om Etiopia-prosjektet. En vellykket kveld hvor Kjell Magne Tveit kom med mange positive tilbakemeldinger til FUG på vegne av OUS og prosjektstyret. Det var noe mindre oppmøte enn fjorårets arrangement, uten det samme store trekkplasteret (statsministeren).

5. Prosjekter utenlands

A) Prosjekt Etiopia

Prosjektgruppen består av 15 medlemmer. Det har vært tre prosjektmøter i 2018. I tillegg var gruppen invitert til juleavslutning på etiopisk restaurant i Oslo, Hakuna Matata, hvor sju personer deltok.

Årets undervisning for masterstudenter i kreftsykepleie ved Black Lion Hospital (BLH) fant sted i februar 2018. FUG er ansvarlig for kapittel 5 i curriculum for masterutdanningen utarbeidet av pedagoger ved OsloMet; «Antineoplastic therapy and principles of preparation, administration and disposal». Kullet 2018 besto av 15 studenter, 10 menn og 5 kvinner. Utreisende farmasøytter; Wendy Klem Siri Utby og Siri Bjørhovde, var ansvarlige for planleggingen og gjennomføringen av undervisningen og eksamen. Anette Sollie hjalp til med forberedelser og materiell til undervisningen. Sykepleiere fra OUS, som er ansatte i prosjektet, medvirket ved tilrettelegging av undervisningen og var også ansvarlige for undervisning i mer sykepleierrettet del av pensum. Av de 15 studentene, bestod 14 studenter eksamen. Rapport fra utreisen kan deles ved forespørsel. Det ble i 2018 bestemt at Wendy Klem, Anette Sollie og Siri Utby skal reise ned for undervisning i februar 2019. Gruppen har gjennomgått og revidert presentasjoner og eksamensspørsmål fra undervisningsåret 2018. I tillegg ble det bestilt nye filtre til LAF-benken på barneposten, som ble donert av FUG.

B) Prosjekt Ghana

Samarbeidsprosjektet FUG Sverige, Danmark og Norge har hatt i Accra i Ghana over de seneste årene, «Safe use of safer medicines in Ghanaian communities», har den siste tiden vært satt kraftig tilbake grunnet svikt i kommunikasjon med våre ghanesiske partnere (Lady Pharmacist Association of Ghana (LAPAG) og Anglican Diocese of Accra (ADOA)). Dette skyldes til dels utskiftninger av kontaktpersoner i Ghana, hvilket har vanskeliggjort mulighetene for en løpende dialog. FUG Danmark har hatt ansvaret for å forsøke å gjenopprette kommunikasjonskanalene til Ghana, men det har vist seg å være svært vanskelig å ta opp kontakten, og ikke minst å planlegge veien videre for prosjektet, uten fysisk å være til stede i Ghana for å kunne snakke med våre samarbeidspartnere ansikt til ansikt.

Prosjektet i Ghana ble grundig evaluert på det nordiske FUG-møtet som ble avholdt i København 24.-25. november 2018, der Joseph Azumah og Siri Valen Egeland (begge representanter for Ghana-prosjektgruppen) deltok, i tillegg til representanter fra FUG Danmark, Sverige og Finland. Det ble gjort en analyse av prosjektet for å se om man kunne gjort noe annerledes fra starten av, lære av feil og, ikke minst, finne ut hvilke

muligheter man har for å få liv i Prosjekt Ghana igjen. Slik samarbeidet er nå fungerer det ikke, men man har likevel troen på at en kunnskapskampanje som var utgangspunktet for prosjektet, gjerne også i samme område og med de samme ghanesiske samarbeidspartnere, kan være fruktbart om man legger ned et lite omstruktureringsarbeid. Det var bred enighet blant de nordiske representantene om at det er synd å kaste bort den entusiasmen vi så og det engasjementet vi sådde da det ble holdt workshop i Ghana i desember 2015 for å initiere samarbeidet.

For å ha flere ben å stå på, i tillegg til prosjektet i Accra, har vi også begynt å utforske mulighetene for å starte opp et prosjekt i Nord-Ghana, i tilknytning til en nyoppstartet farmasiutdanning. Joseph Azumah er primus motor for dette prosjektet.

C) Prosjekt Haiti

I februar 2018 reiste to farmasøyer (Anne-Marthe Due Ose og Quynh Le) til Haiti sammen med to farmasistudenter fra studentgruppen ved Universitetet i Oslo (Asma Shouket og Tran Nguyen). Dette var første utreise i forbindelse med dette prosjektet, og ett av målene var å kartlegge hva FUG kan bidra med i samarbeid med organisasjonen Prosjekt Haiti, som driver bl.a. barneskole, ungdomsklubb, kvinnegruppe og helsestasjon. Tiden var delt mellom hovedstaden Port-au-Prince og landsbyen Saint-Louis-du-Sud, og det ble holdt workshops med ungdoms- og kvinnegrupper. I forkant av utreisen var planen at opplæring av helseagenter i Saint-Louis skulle ha størst fokus, men det viste seg at prosjektet med helseagenter ikke var kommet langt nok, noe som gjorde at opplegget sammen med dem ble mindre omfattende enn først tenkt.

Etter utreisen ble det konkludert med at en riktig vei for prosjektet fremover i første omgang kan være å undersøke distribusjonsskjeden for legemidler, ettersom dette virket å være uklart blant yrkesgruppene som håndterte legemidler. Formålet med undersøkelsene vil være å kartlegge behov og muligheter for forbedringer. I tillegg er det ønskelig å etablere et lagersystem og en enkel prosedyre for håndtering av legemidler ved helsestasjonen og apoteket i Saint-Louis-du-Sud. Workshops og undervisning av ulike grupper virket å være nyttig for lokalbefolkningen, og det ble avgjort at denne delen av prosjektet følges opp videre av studentgruppen ved Universitetet i Oslo.

6. Studentgruppene

a) FUG Studentgruppe Oslo

Avholdt generalforsamling i mars, hvor nytt styre ble valgt. I juni 2018 var leder for studentgruppa og prosjektkontakten på møte i prosjekt-Haiti-gruppa til FUG Norge, hvor man diskuterte veien videre for prosjektet og startet planleggingen av en potensiell utreise. Studenter fra studentgruppa skulle få være med på utreisen, og bidra i form av workshops. Teresa Sandnes (studentrepresentant for FUG Norge) og Helena Zaitzow Mikaelson (prosjektkontakt) ble valgt som studentrepresentanter for utreisen, og det ble bestemt at utreise skulle skje i februar 2019.

Aktiviteter på Blindern

Studentgruppa har arrangert aktiviteter på Blindern for å nå ut og engasjere farmasistudenter. Disse arrangementene har vært i form av:

- Introduksjon av FUG og QUIZ i fadderuken med nye farmasistudenter
- PUB – til – PUB i fadderuken hvor studentgruppen hadde vaffelsalg
- Karrieredag på Oslo Met: Stand med FUG Norge
- Bli kjent kveld med FUG: Farmasistudenter fra OsloMet og UiO møtte opp. Foredrag om FUG og Prosjekt Haiti, etterfulgt av mat.
- Farmasidagene: Stand med poster, salg av handlenett og verving av medlemmer til FUG Norge

b) FUG Studentgruppe Tromsø

I 2018 ble det valgt ny styret bestående av sju styremedlemmer. Det har blitt avholdt fem styremøter i 2018. I tillegg har studentgruppa hatt tett kontakt via Facebook-gruppe, og sosiale aktiviteter. Studentgruppa har vært i samarbeid med andre studentgrupper på tvers av studier, for eksempel MedHum (medisinstudentenes humanitærprosjekt). Inntektene fra arrangementer i 2018 ble vedtatt å skulle gå til nye LAF-benker til Etiopia.

Aktivitet:

Studentgruppa UiT har hatt fire store aktiviteter gjennom året 2018, der kakesalgene utgjorde stor del av inntektene. Det ble arrangert kakesalg både våren og høsten 2018. Frivillige donerte kaker som ble solgt sammen med kaffe, donert gratis av kantinen. Disse arrangementene engasjerte både ansatte og studenter fra ulike studier.

Høsten 2018 ble det arrangert «Internasjonal kveld». Konseptet går ut på at frivillige lager mat fra ulike verdensdeler og man tar en inngangssum fra de som ønsker å være med, og så kan de smake på den maten de måtte ønske. Formålet var å profilere FUG bedre blant studentene.

Promotering blant studentene var også en viktig del av formålet med aktivitetdagen som også ble arrangert høsten 2018. Her tok man også en liten sum for deltakelse og hadde turneringer i både volleyball, innebandy og fotball. Totalt har det blitt samlet inn ca. 20 000 kr, som overføres FUG Norge i 2019.

Instagram, og Facebook ble brukt til å oppdatere om de ulike arrangementene. Man har også brukt infoskjermer på fakultetet til å få ut informasjon, og en felles mail har blitt sendt til alle ansatte og studenter rett før et arrangement.

Flere lokale sponsorer har bidratt til å gjøre arrangementene mulig ved å donere premier eller andre bidrag. Til gjengjeld har studentgruppa profilert sponsorene på de ulike aktivitetene.

Noen av styremedlemmene bidro på stand for FUG Norge under NoPSA-kongressen i Bergen og på Farmasidagene 2018.

c) FUG studentgruppe Namsos

Valgte et nytt styre bestående av tre personer, men dessverre ikke utført noen aktiviteter i 2018.

d) FUG studentgruppe Bergen

Dessverre ingen aktivitet i 2018. Men styreleder ble kontaktet av en student fra Farmasøytisk Fagutvalg som hadde ønske om å få i gang igjen en FUG-gruppe, så vi håper på aktivitet igjen i 2019.

7. Representasjon

Deltakelse på Norwegian Pharmaceutical Students' Association Nasjonal Kongress 8.-11.februar 2018 i Tromsø

Styreleder holdt innlegg om FUG og våre prosjekter, samt stod på stand i pausene sammen med engasjerte studenter fra studentgruppa i Tromsø.

Karrieredag på OsloMet 11.september, i regi av linjeforeninga, Elixir

Styreleder holdt et kort innlegg om FUG og sto på stand sammen med studenter fra studentgruppa ved UiO. Interessen for FUG var god, og i tillegg til nye medlemmer, så fikk studentgruppa kontakter de tok med seg videre med tanke på å inkludere studenter fra OsloMet i studentgruppa.

Karrieredag i Namsos 26.oktober i regi av linjeforeninga, Prodrug

Styreleder skulle til Namsos og holde innlegg på karrieredag, men dette arrangementet ble utsatt til vårsemesteret 2019.

Farmasidagene 8.-9.november 2018

Farmasidagene i år var på ny lokasjon, ved Meet Ullevål. FUG fikk likevel, som tidligere år, stille med en gratis ministand i «mingleområdet». Vi sto først ved inngangen til arrangementet, men flyttet raskt til foajéen utenfor hovedsalen hvor trafikken var god. Styreleder, medlemsansvarlig og studentrepresentanter både fra Tromsø og Oslo bidro på standen, hvor vi snakket om FUG, rekrutterte nye medlemmer og givere og solgte bærenett.

Deltakelse på FUG Nordic Meeting 24.-25. november 2018 i København

Joseph Azumah og Siri Valen Egeland (begge fra Ghana-prosjektgruppa) representerte FUG Norge på dette nordiske FUG-møtet. Siri Valen Egeland holdt en kort presentasjon om FUG Norge. Hovedfokus på møtet var erfaringsutveksling landene imellom, og det ble i tillegg lagt stor vekt på evaluering av Prosjekt Ghana.

8. Økonomi

Regnskapet for 2018 er gjort opp med et overskudd på 179035 kr.

Regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede.

9. Elektronisk kommunikasjon

Aktiviteten på Facebook-sida vår har vært akseptabel, og antall «liker-klikk» har fortsatt å øke. Man kunne vært flinkere til å legge ut bilder på Instagram. Twitter har vært ubrukt denne perioden. Det ble utgitt to nyhetsbrev i 2018.

10. Ansatte

Ingen bidragsyttere til FUG mottok lønn i 2018.

11. Helse, miljø og sikkerhet

Selskapets drift forurensrer ikke det ytre miljø.

12. Likestilling

Styret består av 6 kvinner og 1 mann. Forholdet mellom kvinner og menn i styret reflekterer kjønnsfordelingen i medlemsmassen.

Oslo, 27.februar 2019


Anne-Marie V. Tessem
Styreleder


Karine Wabø Ruud
Styremedlem


Nina Fagernes
Styremedlem


Eirik Bakka
Styremedlem


Karianne Johansen
Styremedlem


Sana Shouket
Styremedlem


Teresa Sandnes
Styremedlem (Studentrepresentant)